



## CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

### COMPTES INTERMÉDIAIRES ÉTABLIS AU 30 JUIN 2024

*Architects of Wealth*

**CRÉDIT AGRICOLE GROUP**

## CA INDOSUEZ (SWITZERLAND) SA

### Bilan au 30 juin 2024

	30.06.2024	31.12.2023
Actifs	1000 CHF	1000 CHF
Liquidités	1'209'194	1'148'842
Créances sur les banques	3'060'268	3'619'292
Créances résultant d'opérations de financement de titres	1'183'619	2'208'707
Créances sur la clientèle	7'226'184	6'115'999
Créances hypothécaires	679'102	614'525
Opérations de négoce	269	-
Valeurs de remplacements positives d'instruments financiers dérivés	267'511	257'223
Immobilisations financières	2'818'181	2'717'700
Comptes de régularisation	103'600	101'796
Participations	30'495	30'495
Immobilisations corporelles	167'381	169'394
Valeurs immatérielles	9'035	9'613
Autres actifs	22'816	25'351
<b>Total des actifs</b>	<b>16'777'655</b>	<b>17'018'938</b>
Total des créances de rang subordonné	-	-

Passifs	1000 CHF	1000 CHF
Engagements envers les banques	4'647'010	6'495'787
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	148'233	139'215
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	9'908'230	8'109'815
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	162'135	312'394
Comptes de régularisation	125'895	136'816
Autres passifs	51'335	67'681
Provisions	113'743	121'937
Réserves pour risques bancaires généraux	11'747	11'747
Capital social	1'025'946	1'025'946
Réserve légale issue du capital	388'910	388'910
Réserve légale issue du bénéfice	112'886	109'927
Bénéfice reporté	39'604	39'581
Bénéfice du groupe	41'981	59'182
<b>Total des passifs</b>	<b>16'777'655</b>	<b>17'018'938</b>
Total des engagements de rang subordonné	260'000	260'000

Opérations hors bilan	1000 CHF	1000 CHF
Engagements conditionnels	3'064'859	3'161'843
Engagements irrévocables	2'777'749	3'101'061
Crédits par engagement	298'593	439'845

### Compte de résultat au 30 juin 2024

	01.01.-30.06.2024	01.01.-30.06.2023
	1000 CHF	1000 CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	365'316	220'746
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	215	252
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	36'166	26'350
Charges d'intérêts	-322'131	-236'939
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>79'566</b>	<b>10'409</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	531	5'043
<b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>80'097</b>	<b>15'452</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	80'364	68'180
Produit des commissions sur les opérations de crédit	13'363	18'339
Produit des commissions sur les autres prestations de service	22'662	18'666
Charges de commissions	-17'584	-13'360
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>98'805</b>	<b>91'825</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>14'975</b>	<b>95'510</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	740	35
Produit des participations	440	2'401
Résultat des immeubles	1'249	1'243
Autres produits ordinaires	6'187	3'471
Autres charges ordinaires	-12	-4
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>8'604</b>	<b>7'146</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-95'930	-96'264
Autres charges d'exploitation	-62'274	-59'447
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-158'204</b>	<b>-155'711</b>
Corr. de valeur sur participations et amortissements sur immobilisations et valeurs immatérielles	-3'914	-3'349
Variations des provisions et autres corrections de valeur et pertes	8'973	-318
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>49'336</b>	<b>50'555</b>
Produits extraordinaires	3	3
Charges extraordinaires	-4	-36
Impôts	-7'354	-8'351
<b>Résultat de la période</b>	<b>41'981</b>	<b>42'171</b>